

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 30 дугаар тушаалын 1 дугаар хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Зургийн шифр: УТЦ-2023/002

ХЭНТИЙ АЙМГИЙН ӨМНӨДЭЛГЭР СУМ. 6-Р БАГ. "СОЁЛ АМРАЛТЫН
ХҮРЭЭЛЭНГИЙН ТОХИЖИЛТ" АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн: 99,513,180 төгрөг
(Ерэн есөн сая таван зуун арван гурван мянга нэг зуун ная)

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн: "Урантод цэг" ХХК

Гүйцэтгэх захирал..... /Т.Бариашир/

Огноо: 2023 он 02 сар 08 өдөр



Хянасан:

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин..... /...../

Огноо: 2023 он сар өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин..... /П.Ганцоож/

Төсөв тооцсон: 2023 он 02 сар 08 өдөр



Хаяг: Хэнтий, Хэрлэн сум 1-р баг. Эрдэнэ төв

Цахим хаяг: Gantsoojpuntsagdash@gmail.com

Утас: 8000-6394, 9888-9300

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛВАР /ХАВСРАЛТ 17 Б/

1. Ерөнхий мэдээлэл

- 1.1 Байгууллагын нэр: "Урантод цэг" ХХК
- 1.2 Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ56-693/19
- 1.3 Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: УТЦ-2023/002
- 1.4 Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг:
П.Ганцоож, Утас: 8000-6394, Имэйл: Urantod.tseg@gmail.com

2. Төсвийн тухай тэмдэглэл

- Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт: Тохижилтын ажил
 - Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл: Зургийн дагуу гүйцэтгэнэ.
 - ESTIMATOR PRO програмыг ашиглан Зам, тээвэр, барилга, хот байгуулалтын сайдын 2012 оны 6 сарын 13-ны өдрийн 181 дүгээр тушаалаар баталсан барилгын төсөв зохиох дүрэм /БНБД 81-95-12/ дагуу тооцсон болно. Үүнд:
- 2.1 Цалингийн зардлыг Барилга хот байгуулалтын сайдын 2019 оны 12-р сарын 30-ны өдрийн 217-р тушаалын хавсралтын дагуу хийснээр олгох цаг зэргийн цалингаар тооцов.
 - 2.2 Материалын орцыг нормын дагуу тооцож, зах зээлийн үнээр тооцов. /2022 оны ВХБЯамнаас зарласан үнэ болон зах зээлийн дундаж үнэ, Барилга.мн сэтгүүлийн 2023/02 сар №151 /
 - 2.3 ЗТХС-В-ын сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан "Барилгын машин механизм ашиглалтын нэг машин цагийн жишиг үнэ /БНБД 81-109-11/-ийн дагуу холбогдох тооцоонуудыг хийсэн."
 - 2.4 Тээврийн зардлыг Зам, тээвэр, аялал жуулчлалын сайдын 2008 оны 136-р тушаалаар баталсан автомашины тээвэрлэгдэх ачааны 1тн/км-ын жишиг тарифаар тооцов
 - 2.5 Нэмэгдэл, бусад нормчлогдсон зардлыг "Барилгын төсөв зохиох дүрэм БНБД 81-95-20"-ийн дагуу тооцов.
 - 2.6 Зохиогчийн хяналтын зардлыг төсөв зохиох зааврын дагуу тооцсон.
 - 2.7 НД-ын шимтгэлийг 13,5%-иар тооцсон болно.
- Төсөвт өртгийн дүн: 99,513,180 төгрөг
 - Барилгын эзлэхүүн:
 - Барилгын нийт талбай:
 - Ашигтай талбай:
 - 1м.куб-ын өртөг:
 - 1м.кв-ын өртөг:



Тайлбар бичсэн:
Төргүүлэгч /мэргэшсэн/ төсөвчин
...../П.Ганцоож/

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ /ТАЛБАЙ БЭЛТГЭХ/

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	90 морины хичтэй бульдозероор 1 удаагийн явалгаар 2-р зэргийн херсийг 0.2 м гин сийрэгжүүлэх	м3	590
2	Урьдчилан сийрэгжүүлсэн 2-р зэргийн херсийг гараар боловсруулах	м3	41.3

БЕТОН ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Явган зам талбайн бетон хашлага хийх	м	440
2	Бетон талбай цутгах б=8см	м3	104.38
3	Бетон талбай резинэн будагаар будах	м2	466.87

РЕЗИН ХАТВАН ЗЭСЛӨВЧТЭЙ БЕТОН ТАЛБАЙ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бетон талбай цутгах б=7см	м3	19.75
2	5мм зузаантай ксилолит резин хавтан шал хийх	м2	282.2
3	Чийрэгжүүлэх тоног техээр емж суурьлуулах	ш	6

БУСАД ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хогийн сав суурьлуулах	ш	5
2	Сандал суурьлуулах /тйшлэгтэй/	ш	6
3	Иж бйрэн гулгуур суурьлуулах	ш	1

СЙДРЭВЧНИЙ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Кв хендий темер рамтай Сйдрэвч бэлтгэх ба угсрах	1 иж	2
2	Темер сйдрэвч тосон будгаар 2 удаа будах	тн	2.24

ЦАМХАГТ ГЭРЛИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хамгаалалттай кабель утас татах шуудууг 3-р зэргийн херсенд гараар ухах	м3	14
2	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	50
3	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	50
4	1кг хйртэл жинтэй кабелийг шуудуунд сунгах	м	50
5	Шуудуу хйнхээл нйхийг 3-р зэргийн херсеер эргййлж булах	м3	14
6	Гэрэлтййлгийн тулгуурын суурийн нйхийг 3-р зэргийн херсенд гараар ухах	м3	1.5
7	Бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	1.5
8	Гадна талбайн 8 толгойтой темер шонтой гэрэлтййлэгч угсрах	ш	1
9	8 хйртэл автоматтай гэрэлтййлэгчийн самбар бэлэн нйхэнд угсрах	ш	1

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

СРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд ертер	Ажиллах хичний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газар шорооны ажил /талбай бэлтгэх/	2,257,056	1,359,616	0	104,749	0	498,293	294,399
2	Бусад тохижилтын ажил	15,218,122	54,745	13,150,000	4	8,337	20,064	1,984,972
3	Бетон зам талбайн ажил	39,541,906	12,140,283	15,123,499	523,561	2,147,567	4,449,357	5,157,640
4	Резин хатван зөөлөгчтэй бетон талбай	16,860,416	1,556,001	12,060,595	11	474,357	570,267	2,199,185
5	Цамхагт гэрлийн ажил	5,052,104	1,743,987	1,720,571	81,170	208,244	639,163	658,970
6	Сүүдрэвчний ажил	4,030,268	706,544	2,438,800	22,156	78,135	258,945	525,687
НИЙТ ДҮН:		82,959,872	17,561,176	44,493,464	731,650	2,916,640	6,436,089	10,820,853

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ /ТАЛБАЙ ВЭЛТГЭХ/

Ўндєслєл	Гїйцєтгєх ажлын нєр	Хємжих нэгж	Тоо хємжээ	Дундаж зєргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зєрэг	Нэгж хїн-цаг	Бїгд хїн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бїгд цалин
01-340-02	90 морины хїчтэй бульдозероор 1 удаагийн явалтаар 2-р зєргийн хєрсийг 0.2 м гїн сийрэгжїїлэх	м3	590	2.0 / 2	0.00 /	1.357 /	5212 / 5212	7073 /	7,073
01-130-05	Урьдчилан сийрэгжїїлсэн 2-р зєргийн хєрсийг гараар боловсруулах	м3	41.3	3.0 / 2	2.69 /	110.915 /	6150 / 5212	682129 /	682,129

Нийт Хїн/цаг: 112.27 / 0 Ўндсэн цалин: 689,202

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 117,164

Нємэгдєл цалин: 255,005

Нийт цалин: 1,061,371

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын телєх шимтгєлийн дїн 14.5%: 153,899

Ажлын багаж, хувцас, хэрєглєл: 144,346

Ажиллах хїчний зардал: 1,359,616

БЕТОН ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Ўндєслєл	Гїйцєтгєх ажлын нєр	Хємжих нэгж	Тоо хємжээ	Дундаж зєргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зєрэг	Нэгж хїн-цаг	Бїгд хїн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бїгд цалин
59-110-01	Явган зам талбайн бетон хашлага хийх	м	440	3.0 / 2	1.17 / 0.09	516.56 / 37.84	6150 / 5212	3176844 / 197222	3,374,066
06-010-04	Бетон талбай цутгах б=8см	м3	104.38	2.4 / 2	0.76 / 1.49	79.558 / 155.11	5587 / 5212	444493 / 808426	1,252,919
15-280-09	Бетон талбай резинэн будагаар будах	м2	466.87	3.2 / 2	0.52 / 0	241.885 / 0.42	6304 / 5212	1524845 / 2190	1,527,035

Нийт Хїн/цаг: 838 / 193.37 Ўндсэн цалин: 6,154,021

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,046,184

Нємэгдєл цалин: 2,276,988

Нийт цалин: 9,477,192

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрл мэндийн даатгалын байгууллагын телех шимтгэлийн дн 14.5%: 1,374,193
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 288,888
 Ажиллах хичний зардал: 12,140,283

РЕЗИН ХАТВАН ЗЭСЛӨВЧТЭЙ БЕТОН ТАЛБАЙ

Индэслэл	Гийцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хеделмер зарцуулалт (индсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хн-цаг	Бгд хн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бгд цалин
06-010-04	Бетон талбай цутгах б=7см	м3	19.75	2.4 / 2	0.76 / 1.49	15.053 / 29.35	5587 / 5212	84104 / 152964	237,068
11-060-08	5мм зузаантай ксилолит резин хавтаншал хийх	м2	282.2	2.4 / 2	0.31 / 0.04	87.2 / 11.57	5587 / 5212	487185 / 60304	547,489
09-121-07	Чийрэгжиллэх тоног техееремж суурьлуулах	ш	6	4.0 / 2	0.1 /	0.606 /	6921 / 5212	4194 /	4,194

Нийт Хн/цаг: 102.86 / 40.92
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 134,088
 Нэмэгдэл цалин: 291,838
 Нийт цалин: 1,214,677
 Нийгмийн даатгал, эрл мэндийн даатгалын байгууллагын телех шимтгэлийн дн 14.5%: 176,128
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 165,196
 Ажиллах хичний зардал: 1,556,001

БУСАД ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Индэслэл	Гийцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хеделмер зарцуулалт (индсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хн-цаг	Бгд хн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бгд цалин
10-260-07	Хогийн сав суурьлуулах	ш	5	3.0 / 2	0.39 / 0.01	1.957 / 0.05	6150 / 5212	12036 / 261	12,296
10-260-07	Сандал суурьлуулах /тшлэгтэй/	ш	6	3.0 / 2	0.39 / 0.01	2.348 / 0.06	6150 / 5212	14443 / 313	14,755
09-121-07	Иж бірэн гулгуур суурьлуулах	ш	1	4.0 / 2	0.1 /	0.101 /	6921 / 5212	699 /	699

Нийт Хн/цаг: 4.41 / 0.11
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4,718
 Нэмэгдэл цалин: 10,268

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	42,736
Нийгмийн даатгал, эрл мэндийн даатгалын байгууллагын телех шимтгэлийн дн 14.5%:	6,197
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	5,812
Ажиллах хичний зардал:	54,745

СІІДРЭВЧНИЙ АЖИЛ

Індэслэл	Гійцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хеделмер зарцуулалт (індсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хін-цаг	Бігд хін-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бігд цалин
09-510-07	Кв хендий темеррамтай Сіідрэвч бэлтгэх ба угсрах	1 иж	2	3.7 / 2	10.99 / 0.8	21.974 / 1.61	6690 / 5212	147005 / 8381	155,386
09-180-07	Темер сіідрэвч тосон будгаар 2 удаа будах	тн	2.24	4.0 / 2	13.06 / 0.03	29.255 / 0.06	6921 / 5212	202476 / 292	202,768

Нийт Хін/цаг:	51.23 / 1.66	Індсэн цалин:	358,154
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	60,886
		Нэмэгдэл цалин:	132,517
		Нийт цалин:	551,557
Нийгмийн даатгал, эрл мэндийн даатгалын байгууллагын телех шимтгэлийн дн 14.5%:			79,976
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	75,012
		Ажиллах хичний зардал:	706,544

ЦАМХАГТ ГЭРЛИЙН АЖИЛ

Індэслэл	Гійцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хеделмер зарцуулалт (індсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хін-цаг	Бігд хін-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бігд цалин
01-050-03	Хамгаалалттай кабель утас татах шуудууг 3-р зэргийн херсенд гараар ухах	м3	14	2.5 / 2	5.74 /	80.29 /	5680 / 5212	456047 /	456,047
38-200-12	Элсэн дөвсгэр эхний кабельд хийх	м	50	2.2 / 2	0.05 / 0.08	2.5 / 4.1	5399 / 5212	13498 / 21369	34,867
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	50	2.2 / 2	0.07 / 0.03	3.5 / 1.71	5399 / 5212	18897 / 8939	27,835
38-200-04	1кг хіртэл жинтэй кабелийг шуудуунд сунгах	м	50	3.2 / 2	0.13 / 0.00	6.5 / 0.13	6304 / 5212	40976 / 678	41,654
01-070-03	Шуудуу хінхээл нхийг 3-р зэргийн херсеер эргіілж булах	м3	14	1.4 / 2	2.19 /	30.685 /	4648 / 5212	142625 /	142,625

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

01-050-03	Гэрэлтїїлгийн тулгуурын суурийн нїхийг 3-р зэргийн херсэнд гараар ухах	м3	1.5	2.5 / 2	5.74 /	8.603 /	5680 / 5212	48862 /	48,862
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	1.5	3.0 / 2	3.49 / 1.42	5.228 / 2.13	6150 / 5212	32154 / 11102	43,255
38-560-05	Гадна талбайн 8 толгойтой темершонтой гэрэлтїїлэгч угсрах	ш	1	3.3 / 2	9.27 / 0.98	9.27 / 0.98	6381 / 5212	59152 / 5108	64,260
20-270-04	8 хїртэл автоматтай гэрэлтїїлэгчийн самбар бэлэн нїхэнд угсрах	ш	1	3.6 / 2	3.71 / 0.02	3.71 / 0.02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638

Нийт Хїн/цаг:	150.29 / 9.07	Їндсэн цалин:	884,043
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	150,287
		Нэмэгдэл цалин:	327,096
		Нийт цалин:	1,361,426
Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын телех шимтгэлийн дїн 14.5%:			197,407
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	185,154
		Ажиллах хїчний зардал:	1,743,987
Бїгд хїн/цаг:	1259.06 / 245.14	Бїгд цалин:	8,901,921
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1,513,327
Нэмэгдэл цалин:			3,293,711
Нийт цалин:			13,708,958
Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын телех шимтгэлийн дїн 14.5%:			1,987,799
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,864,418
		Ажиллах хїчний зардал:	17,561,176

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

БЕТОН ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Їнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	1300	156.57	203,541	0.078	290.6	2	280.66	6,385
1-0222	Резин будаг /грунтын хамт/	кг	13500	117.184	1,581,989	0.151	280.66	2	280.66	11,907
1-4271	Ус	м3	2000	41.616	83,233	41.616	2	1	621.48	51,727
1-4334	Хайрга	м3	7500	76.657	574,925	134.149	10	1	348.9	468,046
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	17.567	8,080,891	17.918	290.6	1	216.56	1,127,653
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	91000	0.44	40,040	0.968	5	1	453.71	2,196
1-4543	Голын элс	м3	7500	79.851	598,880	131.754	10	1	348.9	459,689
1-3664	Замын хашлага тх-15	ш	4500	880	3,960,000	8.8	5	1	453.71	19,963

Хог, хаягдлын зардал: 2.0126 0 1 0 0

15,123,499 2,147,567

РЕЗИН ХАТВАН ЗЭСЛӨВЧТЭЙ БЕТОН ТАЛБАЙ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Їнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	1300	29.625	38,513	0.015	290.6	2	280.66	1,208
1-0311	Резин хавтангийн цавуу	кг	2000	330.174	660,348	0.347	290.6	2	280.66	28,275
1-4271	Ус	м3	2000	11.825	23,650	11.825	2	1	621.48	14,698
1-1909	Тоглоом, техсеремжид	ш	850000	6	5,100,000	6.9	5	1	453.71	15,653
1-4334	Хайрга	м3	7500	14.504	108,783	25.383	10	1	348.9	88,560
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	3.324	1,529,006	3.39	290.6	1	216.56	213,366
1-4543	Голын элс	м3	7500	15.109	113,316	24.929	10	1	348.9	86,979
1-0372	Магнезит резин хавтан	м2	15000	299.132	4,486,980	0.314	290.6	2	280.66	25,617

Хог, хаягдлын зардал: 0.4386 0 1 0 0

12,060,595 474,357

БУСАД ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

БІЛЭГ ТУС ВІРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Ѕнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сандал	ш	650000	6	3,900,000	0	381	0	0	0
1-4324	Хогийн сав	м2	650000	5	3,250,000	1.962	5	2	583.93	5,728
1-1909	Иж бїрэн гулгуур	ш	6000000	1	6,000,000	1.15	5	1	453.71	2,609

Хог, хаягдлын зардал: 0.0187 0 1 0 0

13,150,000 8,337

СІІДРЭВЧНИЙ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Ѕнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-3024	Сїїрєвч	ш	1000000	2	2,000,000	0.847	290.6	2	280.66	69,081
1-0233	Тємрийн енгийн будаг	кг	5000	15.68	78,400	0.02	290.6	2	280.66	1,650
1-4336	Хїчилтерєгч	м3	20000	0.2	4,000	0.000	290.6	3	391.34	39
1-0060	Боолт, гайка м 16x55	тн	4500000	0.078	351,000	0.089	290.6	2	280.66	7,252
1-0882	Гагнуурын электрод озс-4	кг	4500	1.2	5,400	0.001	290.6	2	280.66	114

Хог, хаягдлын зардал: 0.0057 0 1 0 0

2,438,800 78,135

ЦАМХАГТ ГЭРЛИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Ѕнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	1300	0.18	234	0	290.6	2	280.66	7
1-4271	Ус	м3	2000	0.351	702	0.351	2	1	621.48	436
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	2500	20	50,000	0.001	290.6	2	280.66	65
1-4542	Уулын элс	м3	24420	3.1	75,702	4.65	10	1	348.9	16,224
1-0306	Тусгаарлагч лєнт	кг	11000	0.021	232	0	290.6	2	280.66	2
1-0795	Тос	кг	1200	0.225	270	0.000	290.6	2	280.66	23
1-0233	Тємрийн енгийн будаг	кг	5000	2.6	13,000	0.003	290.6	2	280.66	274
3-4112	Тєгсєвч	ш	1000	0.4	400	0.000	290.6	2	280.66	23
1-3967	Хєв хашмалын бамбай	м2	4500	1.205	5,423	0.041	5	2	583.93	120

БІЛЭГ ТУС БІРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-2819	Хоолой	м	1200	0.014	17	0	290.6	3	391.34	0
1-0270	Хар лак	кг	7000	0.003	19	0	290.6	2	280.66	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	0.27	702	0.000	290.6	2	280.66	25
1-4334	Хайрга	мЗ	7500	1.092	8,193	1.912	10	1	348.9	6,670
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	мЗ	200000	0.028	5,700	0.063	5	1	453.71	142
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	0.327	150,613	0.334	290.6	1	216.56	21,017
1-0060	Щайба м-12	кг	6500	0.05	325	0	290.6	2	280.66	5
1-0878	Электрод э-42	кг	4500	0.37	1,665	0.001	290.6	2	280.66	60
1-0207	Эмаль будаг	кг	8416	0.003	21	0	290.6	2	280.66	0
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2500	0.4	1,000	0.000	290.6	2	280.66	37
1-0060	Боолт м-10*40	кг	2500	0.074	185	0	290.6	2	280.66	7
1-0421	Бууны сум	ш	1000	0.4	400	0.002	290.6	2	280.66	167
1-4543	Голын элс	мЗ	7500	1.134	8,503	1.871	10	1	348.9	6,527
1-0060	Гайка м-12*50	кг	2500	0.06	150	0	290.6	2	280.66	6
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	62700	1	62,700	0.46	290.6	2	280.66	37,518
1-4054	Гелтгенє	кг	300	0.05	15	0	290.6	1	216.56	3
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	150000	0.42	63,000	1.669	290.6	1	216.56	105,066
1-0129	Дюбель	ш	2500	0.016	40	0	290.6	2	280.66	7
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	мЗ	220000	0.006	1,320	0.004	5	1	453.71	8
3-1565	Кабель акввг 27х2.5 мм2	км	2400000	0.05	120,000	0.045	290.6	2	280.66	3,678
3-4102	Маркны пайз	кг	250	0.16	40	0.000	290.6	2	280.66	13
3-6364	Прожектор лед 6500	ш	100000	8	800,000	0.064	290.6	2	280.66	5,220
3-3815	1 толгойтой гэрлийн темер багана	ш	350000	1	350,000	0.06	290.6	2	280.66	4,894

Хог, хаягдлын зардал: 0.0692 0 1 0 0

1,720,571 208,244

Хог, хаягдлын зардал: 2.5448 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДІН: 44,493,464 2,916,640

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ /ТАЛВА

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж инэ	Нийт инэ
1022	90 морины хичтэй бульдозер	1.32	79259	104,749

104,749

БЕТОН ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж инэ	Нийт инэ
7021	Бетон зуурмагийн насос	30.06	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	30.06	0	0
2028	Автокран 5тн	8.8	59489	523,503
	Автомашин	0.02	3453	58

523,561

РЕЗИН ХАТВАН ЗЭСЛӨВЧТЭЙ Б

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж инэ	Нийт инэ
7021	Бетон зуурмагийн насос	5.69	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	5.69	0	0
	Автомашин	0.00	3453	11

11

БУСАД ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж инэ	Нийт инэ
	Автомашин	0.00	3453	4

4

СҮҮДРЭВЧНИЙ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж инэ	Нийт инэ
9024	Буун цацагч	2.17	4200	9,126
	Автомашин	0.00	3453	9
85201	Ачааны машин	0.22	11739	2,536
3033	Гагнуурын аппарат	0.55	19064	10,485

22,156

ЦАМХАГТ ГЭРЛИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж инэ	Нийт инэ
13002	Угсралтын агергат	0.61	40590	24,760
2003	Цахилгаан эргүүлэг	1.2	11480	13,776
2144	Шаттай машин	1.84	9400	17,296
2028	Автокран 5тн	0.1	59489	5,995
3033	Гагнуурын аппарат	0.7	19064	13,345
9023	Гиний доргиур	0.3	12800	3,840
7001	Зуурмагийн хенег 0.75м3	0.3	7192	2,158

81,170

НИЙТ ДҮН:

731,650